Zbuczyn, dnia 18 sierpnia 2025 r.
ZP.271.31.2025

Wyjasnienia tresci SWZ

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego pn.: ,,Modernizacja kompleksu sportowego
»Moje Boisko — ORLIK 2012” w miejscowosci Zbuczyn

W odpowiedzi na wniosek o wyjasnienie tresci Specyfikacji Warunkéw Zamowienia, Zamawiajacy
dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamowien publicznych
(Dz. U. 22024 r. poz. 1320 ze zm.) udziela wyjasnien tresci SWZ:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajacy zwigkszy budzet wzgledem poprzedniego postgpowania? Jesli tak to jaka to jaka
kwote zamawiajacy zamierza przeznaczy¢ na przedmiotowe zadanie?

Informacja ta jest niezbedna dla ograniczenia zaangazowania wykonawcy, ktérego oferta przekroczy
budzet Zamawiajacego. Przygotowanie oferty generuje stosunkowo duzo czasu i koszty wykonawcy.
Jesli wykonawca zna budzet zamawiajagcego to moze zdecydowal czy jest zainteresowany
postepowaniem. Brak informacji o budzecie moze powodowa¢é niepotrzebng strate wykonawcy.

Jesli Zamawiajacy nie poda w odpowiedzi jaka kwote zamierza przeznaczyé na przedmiotowe zadanie,
zadamy zmiany SWZ poprzez rezygnacje z wadium. Nalezy obiektywnie stwierdzié, ze ukrywanie
informacji o wartosci kwoty przeznaczonej na zadanie kiedy kwota Zamawiajacego jest zbyt niska w
stosunku do ztozonej oferty, wymaganie wadium jest co najmniej niefortunne poniewaz wniesienie
wadium generuje wymierne koszty wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zgodnie z art. 222 ust. 4 pzp zamawiajjcy, najpozniej przed otwarciem ofert, udostepni na stronie
internetowej prowadzonego postepowania informacj¢ o kwocie jaka zamierza przeznaczy¢ na
sfinansowanie zaméwienia. Zamawiajacy nie wyraza zgody na Zzgdana zmiane zapisow dot.
wadium.

Pytanie nr 2:
Umowa przewiduje termin realizacji do 31.10.2025 r., ktdry obiektywnie jest zbyt krétki dla przedmiotu

zamowienia. Zwracamy uwage, Ze czas oczekiwania na trawe sztuczng to ok. 2 miesigce, dodatkowo
nalezy doliczy¢ czas niezbedny na jej montaz. Ponadto trawa sztuczna jest jednym z ostatnich
elementow do wykonania, a wymaga ona odpowiednich warunkow atmosferycznych do jej instalacji,
ktore nie wystepuja w okresie jesienno-zimowym. W zwigzku z powyzszym wnioskujemy o niezbedng
zmiang terminu realizacji do 31.05.2026 r.

Odpowiedz na pytanie nr 2:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang terminu realizacji zadania.

Pytanie nr 3:

Umowa (§9 ust. 1. 1) nie przewiduje wprost mozliwosci zmiany terminu realizacji w przypadku
wystapienia warunkéw atmosferycznych i/lub ich skutkéw uniemozliwiajagcych wykonanie robdt
zgodnie z wymogami technologicznymi, co wymaga uzupeinienia dla obiektywnego traktowania
wykonawcy. W zwiazku z tym brakiem niezbednych zapisow w projekcie umowy wnosimy o dodanie
zapisu:

- wystgpienia warunkow atmosferycznych i/lub ich skutkow uniemozliwiajgcych wykonanie robot
zeodnie 7 wymogami technologicznvmi,

lub potwierdzenie, ze ww. okolicznosci wpisujg si¢ w zapis umowy o sile wyzsze;j.

Powyzsze jest niezbedne dla zapewnienia wykonawcy mozliwosci zmiany terminu wykonania robot w
przypadku ww. okolicznosci, sytuacji od niego obiektywnie niezaleznych.



OdpowiedZ na pytanie nr 3:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane wzoru umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 4:
Wnosimy o dopuszczenie ptatnosci wynagrodzenia poprzez faktury czgsciowe do co najmniej 70%.

Odpowiedz na pytanie nr 4:
Zamawiajacy nie dopuszcza platno$ci wynagrodzenia poprzez faktury czesciowe do co najmniej
70%.

Pytanie nr 5:
Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit cata dokumentacj¢ projektows, techniczng

niezbedng do wykonania przedmiotu zaméwienia oraz ze dokumentacja ta jest kompletna i
odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamdwienia, zas brak jakichkolwiek
dokumentow istotnych dla oceny warunkdw realizacji inwestycji nie obciaza Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 5:
Zamawiajacy udostepnil cala dokumentacje techniczna.

Pytanie nr 6

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezb¢dnymi w celu wykonania zamdwienia, ktore zachowuja
waznos$¢ na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych brakéw w tym
zakresie nie obcigzaja Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Prace modernizacyjne bedace przedmiotem zamowienia nie wymagaja uzyskania decyzji
administracyjnych oraz uzgodnien. Skutki ewentualnych brakow w tym zakresie nie obcigzaja
Wykonawcy.

Pytanie nr 7:
Prosz¢ o potwierdzenie, ze zakres zamdwienia jest zgodny z przedmiarem robdt z ewentualnymi

zmianami po modyfikacjach, odpowiedziach.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Szczegbélowy zakres przedmiotu zamowienia (zakres robot budowlanych i wymagania jakoSciowe)
przedstawiaja przedmiar robdt stanowiacy zalacznik nr 6 do SWZ oraz specyfikacja techniczna
wykonania i odbioru robét stanowigca zalgcznik nr 7 do SWZ. Wszelkie roboty ewentualnie nie
uwzglednione w przedmiarze, ale obejmujgce zakres podany w dokumentacji niniejszego
postepowania nalezy uwzgledni¢ (wyceni¢) w ofercie i zostang wykonane w ramach kwoty
ryczaltowej. Zaleca si¢, aby przed zlozeniem oferty Wykonawca przeprowadzil wizj¢ lokalng
miejsc objetych niniejszym zamoéwieniem.

Pytanie nr 8:
Prosz¢ o udostepnienie przedmiaréw robot zapisanych w formacie programu kosztorysowego ath.

Odpowiedz na pytanie nr 8:
Zamawiajacy nie dysponuje przedmiarami robét w formacie programu kosztorysowego ath.




Pytanie nr 9:
Czy w ramach strefy zamawianych rob6t wystepuja jakiekolwiek sieci lub inne kolizje?

Jesli wystepuja to wnosimy o udostepnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapa.

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Zamawiajacy ponizej udostepnil mape pogladowa terenu wraz z uzbrojeniem.
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Pytanie nr 10:
Czy wystegpuja ograniczenia w dojezdzie do placu budowy dla sprz¢tu budowalnego i samochodow

cigzarowych niezb¢dnych do wykonania robot?

Odpowiedz na pvtanie nr 10:

Dzialka posiada dostep do drogi publicznej poprzez droge wewnetrzng o nawierzchni z kostki
brukowej betonowej o szerokosci Smb. Zamawiajacy nie moze wskazaé czy wystepujg
ograniczenia w dojezdzie do placu budowy dla sprze¢tu budowlanego i samochodéw ci¢zarowych,
poniewaz nie posiada wiedzy, jakiego sprzetu uzyje Wykonawca do wykonania zaméwienia. M.in.
Z uwagi na powyisze, zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiajacy zaleca, aby przed zlozeniem oferty,
Wykonawca przeprowadzil wizje lokalng miejsca objetego niniejszym zamowieniem.

Pytanie nr 11:

Prosz¢ o podanie informacji niezbednych do obliczenia kosztu demontazu, wywozu i w szczegdlnosci
utylizacji nawierzchni z trawy sztuczne, ktéra liczona jest od ciezaru:

- czy pod trawg sztuczng jest podklad elastyczny? Jesli jest to prosze podad jego specyfikacje (materiat,
grubosé, ciezar na 1 m?)

- dlugos¢ widkien trawy sztucznej (jako nowej) ponad podktad w mm?

- rodzaj i ilo$¢ wypelnienia tj. piasek ile kg na 1 m?, granulat ile kg na 1 m??

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajycy nie pusiada szezegblowej specyfikacji istniejgee) trawy. Ponlze) zdjecle poglydowe
trawy. Zaleca si¢, aby przed zlozeniem oferty Wykonawca przeprowadzil wizje lokalng miejsc
objetych niniejszym zamowieniem.










